
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 27 JUNI 2019

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Nicolas Verlinde, Bart De Koning, Karen Bekaert, 
Stefan Cardoen, Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, 
Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

04. Vaststelling BBC Jaarrekening 2018

De Raad,

Aanleiding

Gelet op het ontwerp van de jaarrekening 2018;

Regelgeving

Gelet op art 174 Gemeentedecreet en 595 Decreet lokaal bestuur;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op het advies van het MAT dd. 03 juni 2019;
 
Gehoord de schepen van financiën;
 
Overwegende de vraag vanwege raadslid Ward Gillis aan schepen Sherley Beernaert wat haar mening is over 
het nalatenschap;
Schepen Sherley Beernaert wenst daar geen uitspraak over te doen;
Raadslid Ward Gillis geeft de schulden-evolutie weer van de periode 1 januari 2013 tot en met 31 december 
2018. Hij hoopt dat de nieuwe beleidsploeg op hetzelfde elan doorgaat;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - De BBC-jaarrekening 2018 wordt vastgesteld.
 

Resultaat op kasbasis: € 5.048.504,52
Autofinancieringsmarge: € 1.271.052,34
 
Balans per 31 december:
Vlottende activa: € 7.595.871,30
Vaste activa: € 52.221.483,10



2

TOTAAL ACTIVA: € 59.817.354,40
Schulden: € 14.812.300,34
Netto actief: € 45.005.054,06
TOTAAL PASSIVA: € 59.817.354,40
 
Staat van opbrengsten en kosten per 31 december:
Het operationeel overschot: € -356.927,16
Het financieel overschot: € 480.450,12
Het uitzonderlijk overschot: € -375.363,18
Overschot van het boekjaar: € -251.840,22

 
Art. 2. - Afschrift van deze beslissing zal worden digitaal overgemaakt aan de heer Provinciegouverneur.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


